IIpodeccus mox MUKPOCKONIOM

HNneanbHbli 00pa3 neaarora B NpeacTaBjJieHUH YYalIUXCs

ABTop: IOmaroBa Kcenuss AHapeeBHa,
MYHUILIUIAJILHOE ~ aBTOHOMHOE  HETHUIIOBOE
o01eoOpaszoBarenibHOe yupexaeHue «Jluuen
Ne4 um. H.M.T osisHCKOI»

Kyparop:®ucenko Mapus  BuKTOpOBHa,
YUHUTENb aHTJIMICKOTO SI3bIKA

Jara npoBenenusi: 14.03.2023 r.
PecnioHAeHTBI: ydallMecs IeCATHIX KIJIACCOB
MAHOY «JInuei Nedy

Koin4yecTBO Y4YacTHHKOB HCCJIeI0BAHMS:
24 yenoBeka

Hear wucciaegoBanusi: co3manue oOpaza
YUUTENS, OCHOBAHHOI'O HA OMPOCE yUaluXCs

AHaJIU3 NOJYYEHHBIX Pe3yJbTaTOB

Jlist Toro, 4TOoOBl y3HaTh KaKUM BUISAT YUUTENS COBPEMEHHbBIE YUYEHHKH,
ObUT MPOBEEH OHJIaliH — onpoc Ha miuatdopme Google GhopMbl cpean ydyarmuxcs
MAHOY «Jluueit Ne 4 um. H. M. T'onsiHCcKOW».BBUIO NpeniokeHO OTBETUTH Ha
BONpockl aHKeThl «OOpa3 y4uTens TIJa3aMd COBPEMEHHBIX  YYEHHKOB)
(ITpunosxenwue).

Juaepamma 1 — meem nu 3nauenue ons 8ac HewHull 6uo yuumens?
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Juacpamma 2 - Jonsxcen au yyuumensb camooopazosvieamscs?

® na
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Juaepamma 3 - Kaxum dondxcen bvimo non yuumens?

@ vyxunHa

@ xeHuwmHa
) He UMeeT 3HaYeHns

Juacpamma 4 - Jondxcen au yyumens umems agmopumen cpeou Y4eHUKos?
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HHuaepamma 5 - Kak, no eauwiemy mHeHuro, yuumenb Modicem O00OUMbCS
yeaxceHus?

CTPOrocTbr
BHMMaTenbHOCTBI K YY4EHUKaM

NOHUMaHWEeM 24 (100 %)

TpeboBaTeNbHOCTbIO 7 (29,2 %)

OT3bIBYNBOCTbBID 20 (83,3 %)

,ZIuaepaMJna 6 - Pazsumue xaxux I’lpOgbeCCUOHCl]leblx HABLIKOB yUumeJlsl 6bl
cuumaeme Hauboiee 8aNCHbIMU?

YMEHWe OOCTYNHO JOHECTHU

21 (87,5 %)
UHOPMALMIO A0 YYalUXCs

YMEHUWE NPUBUTL NHTEPEeC K

17 (70,8 %)
yueBHOMY npoLecey

rnyﬁoxoe NoHMMaHWe CcBOEro

9 (37,5 %)
npeameta
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Huacpamma 7 - Kakux kauecms, no eauiemy MHEHUIO, He Xeamaem
yuumento?

TepneHns 12 (50 %)
CTpOrocTU

B3aUMOMNOHUMAEHMA C YY4EHNKaMN 24 (100 %)
cnpaeeannBocTy 14 (58,3 %)
TpeboBaTensHOCTH
OT3bIBYMBOCTH 19 (79,2 %)
HACTOMYMBOCTH 4 (16,7 %)
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Juacpamma 8 - Cnyuanoce nu y éac maxoe, umo u3-3a yuyumeius 6bl He
xomenu uOMu 8 wKoy?

® na
©® Her

Juacpamma 9 - Ecms u yuumens, 061a200aps KOmopomy bl cmanu ryduie?

® na
® et

20,8%

BeiBOI

B mnepBoMm Bompoce pecnoHIeHTaM IMpeaarajoch yKa3aTb, UMEET Jn
3HaYEHHUE Ui HUX BHEIIHUN B yuuTens. Haubomplnee KOJIUYECTBO TOJIOCOB,
coctapisronue 54,2%, HabOpan OTBET «Aa», OTpUIATEeabHO OTBeTHIU 45,8%
ONpalInBaeMbIX.

BTtopoii Bompoc HampaBiieH Ha TO, YTOOBI y3HAThH JOJKEH JIM YUUTEIb, TIO
MHEHMIO ydaluxcsi, camooOpa3zoBbiBaThcsa. Ha 3TOT Bompoc Oojblas YacTh
ompamuBaeMbix  (87,5%) otBetmim mosokuTenbHO, 12,5% pecrnoHmeHTOB
CUHUTAIOT, UTO YUYUTEJIb HE JIOJHKEH CaMOOOpa30BhIBATHCS.



OtBeuass Ha Bompoc: «Kakum [omkeH ObIThb mon yuutena?», 95,8%
PECIIOHACHTOB  BBIOpald  OTBET: «HE UWMEeT 3HaueHus», Jumb 4,2%
OTPAITMBAEMbIX BHIOPAIA OTBET: «MY>KUHUHAY.

Ha Bompoc: «JloJbkeH i y4uTenb UMETh aBTOPUTET CPEIUd YUECHUKOB?Y,
91,7% pecnoHIeHTOB OTBETWIH: <«Ja», 8,3% ompamrBaeMbIX CUMTAIOT, YTO
YUUTEIb HE JOJIKEH UMETh aBTOPUTET CPEIN YUCHUKOB.

Bompoc: «Kak, mno BamieMy MHEHHIO, YYHUTEIb MOXKET JIOOMTHCS
yBaXEHUA?» TOJApa3yMeBall BBIOOp HECKOJbKMX BapuaHtoB oTBera. 100%
PECTIOHJICHTOB, CUMTAIOT, YTO JOOWUTHCS YBaKCHHsI MOKHO ToHMMaHueM; 83,3%
OMPAIIUBAEMBIX CUMUTAIOT, YTO C MOMOIIBI0 BHUMATEIBLHOCTH K YYEHUKAM, TaKOe
K€ KOJIMYECTBO YYACTHHKOB OMpPOCA BHIOpAIU OTBET: «OT3BIBUUBOCTHIOM; 29,2%
PECIIOHJICHTOB OTBETUJIU: «TpeOOBATEIBHOCTHIO» H 16,7% omnpammBaeMbIX
OTBETUJIU: «CTPOTOCTHIOM.

B cnenyromeM Bompoce pecrnoHIeHTaM Mpeiarajoch BeIOpaTh Hanbosee
BaXHbIE MPOPECCHOHANbHBIE HABBIKK Yy4YuTelds M3  yKa3zaHHbIX. 87,5%
OTpalIMBAaEMbIX yKa3aJd, 4YTO HaumOoJee BaXKHBIM HABBIKOM SIBIICTCS YMEHUE
JOCTYIHO JoHecTu uHpopManuio a0 ywammuxcs; 70,8% pecrnoHIeHTOB CUUTAIOT,
YTO YMEHHE TPUBUTH MHTEPEC K YUYEOHOMY TMpOIECCY SBISETCA TaKkKe
HEMaJIOBaXHBIM HaBBIKOM; 37,5% BbIOpain OTBET: «T7TyOOKOE MOHMMAaHUE CBOETO
npeaMeTay.

OtBeuass Ha CIEQYIOMIMI BOMPOC, OMpAIMBAEMble BBIOMpAIA KAayeCTBa,
KOTOPBIX HE XBaTaeT YUYUTEII0, IO UX MHEHUIO0. AOCOJIIOTHO BCE OMpAIIMBAEMbIC
(100%) oTBeTWIN: «B3aUMONOHMMAHUS C Y4YeHHKaMu»; 79,2% pecrnoHIeHTOB
BBIOpAK: «OT3BIBUUBOCTUY; 58,3% YUEHHKOB, NMPUHSBIIUX Yy4acTHE B OMPOCE,
CUMTAIOT, 4YTO YYUTEII0 HE XBaraeT cupasemauBocTtd; S50% ompammBaemMbIxX
CUMTAIOT, YTO TeprieHus; 16,7% pecroHACHTOB BEIOPAIM OTBET: «HACTOMYHMBOCTI;
8,3% y4acTHUKOB OIPOCA CYUTAIOT, UTO YUUTEIO HE XBAaTaeT TPeOOBATEIbHOCTH,
1 4,2% OTBETUIIA «CTPOTOCTH».

B onHOM U3 nocneaHuX BOMPOCOB 5 3aX0TeJa Y3HaTh, CIy4alioCh JIU TaKoe,
YTO WU3-3a YYMTENs YYEHUKH HE XOTeIW UATH B IIKONY. bojblias dYacTb
pecnoHieHToB, cocrtaBisitomas 70,8% Bcex ompammBaeMblX, BbIOpajia OTBET:
«an, 29,2% pecnoHAEHTOB OTBETUIIA OTPULIATEIBHO.

[Tocnennum crtan Bompoc: «EcTh JaM yuuTenb, Onarogaps KOTOPOMY BbI
cTanu Jyqme?», 79,2% pecrnoHAeHTOB OTBETUIHU: «aa», 20,8% y4acTHUKOB orpoca
JIAJIM OTPULIATEIIbHBINA OTBET.



IMpunoxenue

Ankera «Q0pa3 yuuTeJs rjia3aMi COBPEeMEHHBIX Y4eHHUKOB)

WmeeT 1 3HaYeHWE JJIs1 BaC BHEITHUN BUJT YIUTES?

1. na

2. HET

Kakum nomxeH ObITh MOJT yIUTENS?

1. )xeHIIMHA

2. My’>K4HHA

3. HE UMEeT 3HAUYCHUS

JIoJKeH Ji y4uTenb caMooOpa30BhIBATHCS ?

1. na

2. HET

JlomKeH i y4uTeslb UMETh aBTOPUTET CPEAU YUYCHUKOB?

1. na

2. HET

Kak, 1o BameMy MHEHHIO, YIUTEIh MOXKET TOOUTHCS YBOXKCHUS?
1. cTtporocthio
2. BHUMATEJIbHOCTHIO K YUCHUKaM

3. HOHUMaHUEM

4. TpeOOBaTENBHOCTHIO

5. OT3BIBUHMBOCTBHIO

Pa3Butne Kkakux mTPOQPECCHOHAIBHBIX HABBIKOB YUYWUTENS BBl CUMTACTE
HanOoJIee BaXXKHBEIMH?

1. yMeHHe TOCTYITHO JOHECTH UH(OPMAIIHIO 0 YUaITUXCs

2. yMEHHE IPUBUTHh UHTEPEC K YUEOHOMY MPOIEeCCy

3. rimy0oKO€e MOHUMaHuEe CBOETO MpeIMeTa

Kakux xadecTB, 110 BallleMy MHEHHUIO, HE XBaTa€T YUYUTEIO?

. TEpIICHUSA

. CTPOTOCTH

. B3aUMOIIOHUMAaHUs ¢ YYCHUKAMU

. CTIPaBEIJTMBOCTH

. TpeOOBATEIHLHOCTH

. OT3BIBUMBOCTH

. HACTOMYHUBOCTHU

Ciy4asiochb, 11 y BaC TaKoe€, UTO M3-3a YUUTEJIS Bbl HE XOTEIU UATH B IIKOJY?
1. na

2. HET

EcTb nu yuurens, 61aroaps KOTOpoMY BbI CTaJIM JIy4dIlie?

1. na

2. HET
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